

**PROTOKÓŁ Nr XLVIII/17
z sesji Rady Gminy Świeszyno
odbytej w dniu 29 marca 2018 r.**

Ad. 1

Otwarcie sesji przez Przewodniczącego o godz. 10⁰⁰

Otwarcia sesji o godz. 10⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Jacek Marcinkowski witając radnych oraz zaproszonych gości:

1. Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno.
2. Remigiusza Szymańskiego – Skarbnika Gminy.
3. Sołtysów gminy.
4. Kierowników jednostek organizacyjnych.
5. Macieja Flensa - Radcę prawnego.
6. Mieszkańców gminy.

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji było 14 radnych (nieobecna usprawiedliwiona Urszula Górka). Wobec powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad. 3

Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad

Porządek obrad przyjęto bez uwag.

Ad. 4

Przyjęcie protokołów z XLVI i XLVII sesji

Protokoły przyjęto bez uwag.

Ad. 5

Informacja Przewodniczącego o pracach Rady w okresie między sesjami

Przewodniczący poinformował, że w okresie między sesjami przygotowywał pisma do Przewodniczących Komisji w sprawie wydania opinii o projektach uchwał. Wspólnie z Wiceprzewodniczącym w dniach 2-3 marca w Kołobrzegu uczestniczył w szkoleniu poświęconym wprowadzeniu zmian do ustaw regulujących funkcjonowanie samorządów oraz Kodeksu Wyborczego.

Ad. 6

Sprawozdanie Wójta z działania między sesjami

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad.7

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał podjętych na XLVI i XLVII sesji

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 8

Informacja Skarbnika Gminy o realizacji budżetu

Skarbnik przedstawił informację z realizacji budżetu, którą przyjęto bez uwag.

Ad. 9

Sprawozdanie z pracy Komisji

1. **Komisja Budżetowa** odbyła posiedzenie opiniowaniu uchwał na dzisiejszą sesję. Opinie zostaną przedstawione przy procedowaniu uchwał.
2. **Komisja Rozwoju i Infrastruktury** podczas wyjazdowego posiedzenia dokonała lustracji placów zabaw i boisk sportowych. Komisja stwierdziła, że elementy drewniane na placach zabaw zostały wykonane z materiału odpadowego, bez impregnacji. Spowodowało to, ich szybkie zniszczenie. Dotyczy to, również elementów metalowych, które nie zostały zabezpieczone przed korozją. Natomiast boiska sportowe są w dobrym stanie. Komisja zaopiniowała również projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2018 r. 3 głosami „za”.
3. **Komisja Oświaty i Spraw Społecznych** zapoznała się ze sprawozdaniami:
 - 1) z działalności MCK e-Eureka BP oraz świetlic wiejskich w 2017 r.;
 - 2) GOPS z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020;
 - 3) GOPS z działalności w 2017 r.Ponadto Komisja opiniowała projekt uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym oraz omawiała zakres potrzeb i sposób realizacji utworzenia placówki wsparcia dziennego na terenie gminy.
4. **Komisja Rewizyjna** odbyła dwa posiedzenia, podczas których rozpatrywała skargę Pana Jarosława Rożek na działalność Dyrektora MCK e-Eureka, czego wynikiem jest przygotowany projekt uchwały oraz zapoznała się ze zbiorczym rozliczeniem Funduszu Sołectkiego za 2017 r.

Ad. 10

Wystąpienia obywatelskie

Pani Wójt poinformowała, że pozwoliła sobie zaprosić na dzisiejszą sesję Panią Ewę Musyt, która wielokrotnie zgłaszała problem stanu drogi prowadzącej Nr 83 a, 83 b, 83 c, która została wykonana przez mieszkańców we własnym zakresie. Aby rozwiązać problem wykonano projekt i zabezpieczono środki na remont drogi z płyt YUMBO. Pani Ewa Musyt nie wyraziła zgody na takie rozwiązanie proponując naprawę drogi poprzez położenie polbruk.

Pani Wójt wyjaśniła, że istnieje możliwość zabezpieczenia środków na to zadanie, lecz to Rada podejmie decyzję, czy można w ten sposób rozwiązać problem. Należy

przy tym zauważyć, że przed położeniem polbruku zachodzi konieczność wykonania odwodnienia gruntu, co zwiększa koszty wykonania naprawy ww. drogi.

Kosztorys inwestorski na wykonanie drogi z płyt YUMBO wynosi 101 000 zł, a w przypadku wykorzystania polbruku koszty znacznie się zwiększą.

Następnie **Przewodniczący** udzielił głosu **Panu Dariuszowi Musyt**, który w imieniu mieszkańców ww. posesji poinformował, że przyglądając się pracom remontowym dróg w Konikowie i Niekłonicach mieszkańcy chcą aby remont ich drogi wykonany był tym samym sposobem. Przez okres 25 lat zamieszkiwania droga była naprawiana wyłącznie przez mieszkańców ww. posesji z własnych środków. W innych miejscowościach drogi są naprawiane i remontowane z budżetu gminy.

Pani Ewa Musyt poinformowała, że chciałaby mieć wgląd do dokumentacji remontu drogi w miejscowości Włoki (bocznej od drogi głównej), gdzie położono asfalt i wykonano oświetlenie oraz jaki był koszt tych inwestycji.

Ad. 11

Przyjęcie sprawozdania z działalności MCK e-Eureka BP oraz świetlic wiejskich w 2017 r.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 12

Sprawozdanie GOPS z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020

Przewodniczący skierował pytanie do Dyrektora GOPS Marii Gontarek jakie były wpływy z tytułu wydanych koncesji na sprzedaż alkoholu w 2017 r.

Maria Gontarek poinformowała, że do budżetu wpłynęło 79 tys. zł, Wyjaśniła również, że środki, które nie zostały wykorzystane w danym roku przechodzą na rok następny.

Skarbnik wyjaśnił, że zgodnie z przepisami środki tzw. „kapslowe” nie mogą być wydatkowane na inne cele. Ustawodawca nie określa również okresu w jakim mają być wydatkowane.

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 13

Sprawozdanie GOPS z działalności w 2017

Sprawozdanie przyjęto bez uwag.

Ad. 14

Zakres potrzeb i sposób realizacji utworzenia placówki wsparcia dziennego na terenie gminy

Bogdan Dańczak Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poinformował, że w przyjętej w 2011 r. ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej placówki wsparcia dziennego stanowią jeden z kluczowych elementów działań na rzecz pomocy w opiece i wychowaniu dziecka. Celem pracy placówki jest wsparcie rodziny, poprzez objęcie dziecka opieką i wychowaniem. Placówki mają zapewniać dzieciom z rodzin przeżywających lub zagrożonych kryzysem pomoc w organizacji czasu wolnego, pokonywania trudności szkolnych, radzenia sobie z zaburzeniami zachowania. Do takich placówek dzieci najczęściej trafiają z powodu trudności w wypełnianiu przez rodziców funkcji opiekuńczo-wychowawczych, często w powiązaniu z ubóstwem i wynikającymi z niego problemami socjalnymi lub z powodu problemowości rodzin, prowadzącej do ich marginalizacji w społeczeństwie. Dzieci są przyjmowane do placówek na prośbę i za zgodą rodziców, mogą też być kierowane przez sąd. Prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci należy do zadań własnych gminy.

Najwyższa Izba Kontroli przeprowadziła w 2014 r. kontrolę pt. *Funkcjonowanie asystentów rodziny w świetle ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej*, która wykazała, że w gminach, które zatrudniły asystentów rodziny, zmniejszyła się liczba dzieci kierowanych do pieczy zastępczej.

Kolejną formą pomocy rodzinie przeżywającej trudności opiekuńczo-wychowawcze, przewidzianą w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; są placówki wsparcia dziennego, o których można powiedzieć, że pełnią bardzo ważną funkcję prewencyjną i nierzadko chronią dzieci przed umieszczeniem w pieczy zastępczej.

Z całą stanowczością stwierdzić należy, że placówki wsparcia dziennego dla dzieci stanowią skuteczny instrument wspierania rodzin, szczególnie tych, które doświadczają trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Placówki świadczą pomoc adekwatną do potrzeb dzieci, problemem jest jednak ich niewystarczająca dostępność

Podczas gdy wprost z ustawy (art.18.2.) wynika, że placówkę wsparcia dziennego prowadzą gmina, podmiot któremu gmina zleciła realizację tego zadania na podstawie art.190 cyt. ustawy, lub podmiot, który uzyskał zezwolenie wójta.

Zarządzeniem Nr 465/VII/2018 Wójta Gminy Świeszyno z dnia 14 marca 2018 r. ogłoszono otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w roku 2018 r. Zadanie to, ma polegać na prowadzeniu placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej i specjalistycznej.

Adresatami zadania są dzieci i młodzież w przedziale wiekowym 6-18 lat, a także ich rodzice (opiekunowie) z terenu gminy Świeszyno i ma być realizowane do 31 grudnia 2018 r. od momentu podpisania umowy. Planowane środki na realizację zadania wynoszą 43 tys. zł.

Zajęcia odbywać się będą w dwóch placówkach gminnych w godz. 15⁰⁰ - 19⁰⁰:

- świetlica OSP – Świeszyno 43 (3 x 4h);
- świetlica wiejska – Konikowo 47B (2 x 4h).

Termin składania ofert upływa w dniu 05 kwietnia 2018 r.

Przewodniczący zapytał, czy zajęcia prowadzone w tych dwóch obiektach zastąpią

zajęcia socjoterapeutyczne, które były prowadzone we wszystkich świetlicach do końca 2017 r.

Pani Wójt zajęcia socjoterapeutyczne wchodzi w skład prowadzenia placówki wsparcia dziennego. Jak informowała na poprzedniej sesji placówka taka musi powstać, zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi. W związku z tym ogłoszony został konkurs i termin składania ofert upływa 12 kwietnia br. Ma nadzieję do konkursu przystąpią organizacje pozarządowe. Nadmieniła, że wybrano ww. placówki, gdyż posiadają książki obiektów, dokumentację projektową. Do 04 kwietnia mają być wydane opinie przez Państwową Straż Pożarną i Sanepid czy placówki spełniają określone wymogi.

Ryszard Pilipiec zapytał, czy prowadzone były konsultacje z OSP na temat takiego wykorzystania świetlicy.

Pani Wójt wyjaśniła, że po rozmowach z przedstawicielem Zarządu OSP, świetlica została użyczona do prowadzenia takiej działalności.

Ad. 15

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał

Przewodniczący przedstawił projekty uchwał:

1) Nr XLVIII/268/18 w sprawie zmiany budżetu Gminy Świeszyno na rok 2018;

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.

Jolanta Wencka poprosiła o wyjaśnienie. W pkt 3 – zmiana wydatków majątkowych wprowadza się zadanie nowe pn. budowa dróg wewnętrznych. Czy dotyczy, to drogi, o której była dzisiaj mowa i czy na jej remont wykonano projekt.

Pani Wójt wyjaśniła, że projekt wykonano pod kątem położenia płyt YUMB, na które Państwo Musyt nie wyrażają zgody, gdyż droga jest o szerokości 5 m, a płyty są 3 m. Dlatego jak wspominała wcześniej decyzja o zmianie nawierzchni i związanych z tym kosztach należy do radnych.

Jolanta Wencka zapytała, czy w związku z tym, że nastąpi zmiana nawierzchni, będzie konieczność wykonania nowego projektu.

Wioletta Ryndziewicz potwierdziła, że będzie konieczność wykonania nowego projektu, a ten który posiadamy pozostanie niewykorzystany. Zlecenie nowego projektu nastąpi po wyrażeniu zgody przez radnych. Wyjaśniła, że wykonanie drogi z płyt YUMB wynosi według kosztorysu wynosi 101 tys. zł, a z polbruku oszacowano na 270 tys. zł.

Ryszard Pilipiec zapytał, czy droga jest w 100% drogą gminną.

Wioletta Ryndziewicz potwierdziła, że jest to droga gminna. Nadmieniła również, że w kosztach nie ma uwzględnionej kanalizacji deszczowej.

Pani Wójt wyjaśniła, że w rozmowach z Państwem Musyt informowała, że w remoncie dróg jak i wykonaniu oświetlenia mieszkańcy innych miejscowości partycypowali w kosztach w ramach inicjatywy społecznej. Poinformowała, że w kosztach wykonania drogi na Chałupach partycypowała firma HAKO finansując wykonanie m.in. projektu jak również mieszkańcy wnieśli swój wkład.

Wieńczysław Bebich poinformował, że na Chałupach zrobiono drogę o długości 230 m i szerokości 3,30 m. Koszt wykonania wyniósł 65 tys. zł z wymianą

krawężników. Z tej kwoty 25 tys. to wkład własny mieszkańców, 12 tys. dofinansowała firma HAKO, pozostała kwota pochodziła z budżetu gminy. Stwierdził, że takie inwestycje powinny być realizowane w ramach partnerstwa. W omawianej dzisiaj sprawie nie zauważył żadnego zaangażowania mieszkańców. Projekt wykonała gmina na płyty YUMB, a mieszkańcy zgłaszają sprzeciw. Wykonanie drogi z polbruku, to koszt 270 tys. zł plus wykonanie odwodnienia. To są ogromne koszty obciążające budżet gminy. Zauważył, że droga wewnętrzna o szerokości 3 m jest zupełnie wystarczająca dla trzech domów.

Bogdan Dańczak zauważył, że problem dróg ciągle do nas powraca. Dawno już stwierdziliśmy, że są one w bardzo złym stanie i nie ma sensu ich doraźnie łątać tylko podjąć konkretne działania aby drogi te były przejezdne i dobrze utwardzone. Doszliśmy do wniosku, że będziemy budować drogi na podbudowie z płyt YUMB, co rozwiąże problem łątania dróg, szczególnie w okresie zimowym i po roztopach. Dlatego uważa, że jest to duży krok do przodu. Manewrowanie pomiędzy płytami, a polbrukiem, szerokością drogi taką, a nie inną do niczego nie prowadzi, a tylko wprowadzi zamęt wśród pozostałych mieszkańców gminy, którzy mogą żądać położenia nie tylko polbruku a wręcz asfaltu. Skoro podjęta została decyzja o naprawie dróg płytami YUMB, to nie należy jej zmieniać, gdyż gminy nie stać na inne rozwiązania.

Jolanta Wencka poparła stanowisko przedmówcy stwierdzając, że jest wiele dróg, które wymagają naprawy i mieszkańcy czekają cierpliwie na realizację. Nie ma możliwości naprawy wszystkich dróg w jednym czasie.

Wieńczysław Bebich poinformował, że na Chałupach będzie remontowana kolejna droga wewnętrzna do 6 posesji o długości 100 m i mieszkańcy chcą od gminy tylko 17 tys. zł na zakup materiału resztę wykonają we własnym zakresie.

Przewodniczący poinformował, że podjęcie decyzji o zwiększeniu środków na wykonanie remontu omawianej drogi w innej technologii i opracowanie nowego projektu może być przyjęte jako niegospodarność.

Złożył wniosek, aby nie zwiększać środków na remont ww. drogi i poczekać na inicjatywę mieszkańców. Wniosek w wyniku głosowania przyjęto jednogłośnie.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 2) Nr XLVIII/ 269/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świeszyno na lata 2018-2023;

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 3) Nr XLVIII/270/18 w sprawie udzielenia dotacji celowych spółkom wodnym;

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 4) Nr XLVIII/271/18 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2018 r.;

Przewodniczący zauważył, że wprowadzono do uchwały dodatkowy punkt dotyczący kastracji.

Pani Wójt wyjaśniła, że wynika to z ustawy i taką kastrację musimy przeprowadzać. Mamy podpisaną umowę ze Stowarzyszeniem Animals w Białogardzie na wykonywanie usług.

Przewodniczący zapytał, czy są inne firmy poza Białogardem i Koszalinem, które wykonują podobne usługi. Pytanie podyktowane jest niezbyt przychylną opinią firmy Animals.

Pani Wójt wyjaśniła, że firma ma konkurencyjne ceny, ponadto zwierzęta wyłapywane są niezwłocznie po uzyskaniu telefonicznego zgłoszenia. Inne firmy nie wykonują wyłapywania psów i musielibyśmy wykonywać, to we własnym zakresie i odwozić do schroniska.

Przewodniczący zapytał jak przedstawia się sprawa zgłoszeń w weekendy. Do kogo należy zgłosić fakt konieczności wyłapywania psów.

Pani Wójt wyjaśnił, że należy skontaktować się z pracownikiem ds. ochrony środowiska lub Komendantem Straży Gminnej, bo tylko te osoby mogą zgłaszać taką potrzebę do schroniska.

Komisja Rozwoju i Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 5) Nr XLVIII/272/18 w sprawie podziału gminy Świeszyno na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy;

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 6) Nr XLVIII/273/18 w sprawie podziału gminy Świeszyno na stałe obwody głosowania;

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 7) Nr XLVIII/274/18 w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym;

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 3 głosami „za”.

W wyniku głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie.

- 8) Nr XLVIII/275/18 w sprawie rozpatrzenie skargi na działalność dyrektora MCK e-Eureka BP w Świeszynie.

Przewodniczący Komisji przedstawił pełną dokumentację (treść skargi Pana Jarosława Rożek, pisma Pani Rożek kierowane do Dyrektora MCK oraz odpowiedzi), na której bazowała Komisja rozpatrując skargę. Po zapoznaniu się z dokumentami uznano, że skarga jest bezzasadna, czego wynikiem jest projekt uchwały wraz z uzasadnieniem wprowadzony pod obrady dzisiejszej sesji.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego została przyjęta większością głosów przy 11 głosach „za” (Tomasz Bieńkowski, Wieńczysław Bebich, Bogdan Dańczak, Monika Majcher, Mariusz Jeziński, Wanda Jędrzejczyk, Łukasz Neumann, Ryszard Pilipiec, Waldemar Potoniec, Jolanta Wencka, Wanda Wilk) przy 3 głosach wstrzymujących (Jacek Marcinkowski, Stanisław Komar, Jadwiga Szymanowska).

O godzinie 12⁰⁰ sesję opuściła radna Jolanta Wencka.

Ad. 16

Zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Leszek Lewkowicz poinformował, że uszkodzone części sprzętu na placu zabaw w Strzekęcinie zostały usunięte, a teren zabezpieczony przez pracowników komunalnych. Zwrócił się z pytaniem do Pani Wójt w sprawie remontu drogi w kierunku świetlicy, której projekt wykonano z Funduszu Sołeckiego. Kiedy nastąpi jego wykonanie?

Wioletta Ryndziewicz wyjaśniła, że dokumentacja projektowa została wykonana w bieżącym roku i przekazana do Starostwa w celu wydania pozwolenia na budowę. Aby inwestycja została zrealizowana należy złożyć wniosek o wprowadzeniu jej do budżetu na 2019 r.

Stanisław Komar poprosił o pisemne wyjaśnienie, ile środków finansowych wpłynęło z wynajmu świetlicy w Konikowie oraz kiedy powstanie nowy regulamin funkcjonowania świetlicy. Mija I kwartał i nic się nie dzieje w tym temacie.

Maria Gontarek odniosła się do tematu poruszonego na poprzedniej sesji, a dotyczącego jabłek dla mieszkańców. Po rozmowach z Bankiem Żywności uzyskała informacje, że w najbliższym czasie ich nie otrzymamy.

Wanda Jędrzejczyk zapytała Panią Wójt, na jakim etapie jest wykup świetlicy w Kurozwęczu.

Pani Wójt wyjaśniła, że oczekujemy na informację o terminie podpisania aktu notarialnego.

Przewodniczący poinformował, że na sesji listopadowej poruszana była kwestia podpisania ugody z Panem Stachowiakiem na temat należności i dalszych kroków mających na celu ich wyegzekwowanie. Zapytał czy wystosowano do ww. pismo w sprawie przedstawienia rozliczenia PIT za 2017 r.

Radca prawny wyjaśnił, że Pan Stachowiak przedstawił wszystkie dokumenty i Dyrektor ZOS zwróciła się o wydanie decyzji prawnej, która jest już wstępnie przygotowana. Sytuacja materialna Pana Stachowiaka uległa nieznacznej poprawie i decyzja o umorzenie należności będzie negatywna.

Przewodniczący odniósł się do remontu dróg powiatowych Konikowo-Niekłonicze oraz Dunowo-Laski Koszalińskie. Zapytał jakie są dalsze ustalenia z powiatem odnośnie zwiększenia środków po stronie gminy.

Pani Wójt wyjaśniła, że czekamy na podpisanie nowych porozumień, gdyż porozumienia podpisane w ubiegłym roku obejmowały inne kwoty.

Przewodniczący zapytał, co dalej z budową Centrum Rekreacyjno-Sportowego w Strzekęcinie. Jak wiemy odbyły się trzy przetargi, które zostały unieważnione.

Wioletta Ryndziewicz wyjaśniła, że w związku z powyższym podjęto decyzję o podziale inwestycji na kilka części. W kolejnym rozstrzygniętym przetargu wpłynęła oferta na wykonanie większej części inwestycji tj. sportowej. Na część rekreacyjną nie wpłynęła żadna oferta. W związku z powyższym na część rekreacyjną ustawa o zamówieniach publicznych pozwala prowadzić negocjacje z wykonawcą, natomiast na część sportową ogłoszony będzie kolejny przetarg.

Przewodniczący stwierdził, że jeden z oferentów wskazał iż termin realizacji inwestycji zawarty w specyfikacji jest nierealny do wykonania. Zapytał czy inwestycja powstanie do końca września skoro musimy ogłosić kolejny czwarty przetarg.

Wioletta Ryndziewicz wyjaśniła, że inwestycję musimy rozliczyć do końca października więc jak na razie nie widzi zagrożenia w jej realizacji. Jeśli wpłynie oferta, która będzie się mieściła w środkach zabezpieczonych w budżecie, inwestycja powstanie.

Przewodniczący wrócił do tematu dróg gminnych wewnętrznych. W zeszłym roku zaplanowano 1 mln zł na remont 10 odcinków dróg gminnych i wykonano tylko projekty. W bieżącym roku ponownie pojawiło się to zadanie i ogłoszono przetargi na 5 odcinków z 10, za które zapłacimy 525 355,00 zł. Zapytał jaki jest plan w stosunku do pozostałych odcinków dróg.

Wioletta Ryndziewicz wyjaśniła, że rozstrzygnięto przetargi i podpisano 5 umów z realizacją inwestycji do 15 maja br. Na dwie drogi w Niekłonicach i Mierzymu przetargi zostaną ogłoszone w maju z planowanym terminem realizacji w październiku-listopadzie. Na drogi w Niedalinie mamy zleconą dokumentację projektową i realizacja tego zadania uzależniona od tego jakie kwoty będą po przetargu.

Ryszard Pilipiec poinformował, że chciałby uzyskać informację na temat remontu komina na budynku Straży Gminnej, który trwa od grudnia ub. roku. Kiedy zostanie zakończony.

Wioletta Ryndziewicz wyjaśniła, że w grudniu podpisano umowę na realizację tego zadania z terminem ukończenia do 28 grudnia. Wykonawca nie wywiązał się z zapisów umowy. W związku z tym wystosowano pismo informujące o naliczaniu kar umownych oraz kolejne trzy o wywiązanie się z warunków umowy z terminem do 15 kwietnia br. Po tym terminie umowa zostanie rozwiązana i naliczone zostaną kary umowne.

Ryszard Pilipiec stwierdził, że nie rozwiązuje to problemu, bo komin dalej nie jest zrobiony. Do tego dochodzi nieukończona elewacja jak i wymiana dachu.

Wioletta Ryndziewicz wyjaśniła, że po zakończeniu procedur zgodnie z prawem przystąpimy do zakończenia tego zadania. Wymiana dachu nie zostanie zrealizowana, gdyż WFOŚiGW wstrzymał dofinansowanie na tego typu zadania.

Przewodniczący zapytał czy w tym roku została przedłużona umowa z pracownikiem referatu komunalnego na wynajem sprzętu do remont dróg gminnych.

Pani Wójt wyjaśniła, że umowę zawarto do końca kwietnia br.

Ad. 17

Odpowiedzi na wnioski na zapytania i interpelacje radnych i sołtysów

Udzielono w pkt 16.

Ad. 18

Wnioski i oświadczenia radnych

Nie zgłoszono.

Ad. 19

Sprawy organizacyjne

Przewodniczący poinformował, że uczestniczył z Wiceprzewodniczącym w szkoleniu poświęconym tym zmianom w funkcjonowaniu samorządu i konieczności wprowadzenia zmian w Statucie Gminy. Zaproponował, aby obaj wspólnie z mecenasem dostosowali je do naszych warunków przygotowując materiał na następną sesję.

Bogdan Dańczak wyjaśnił, że Rada jest organem kolegialnym i to że ktoś był na szkoleniu opracuje dany dokument przy udziale mecenasa. Mecenasa jest od stwierdzenia, iż dokument opracowano należycie pod względem formalno-prawnym. Ponadto Komisja Statutowa winna być powołana uchwałą Rady Gminy. I taki projekt należy przygotować na następną sesję.

Przewodniczący poinformował, że kolejna XLIX sesja odbędzie się w dniu 26 kwietnia. Materiały pod obrady należy przekazać do Biura Rady do dnia 18 kwietnia. W dniu 19 kwietnia zostaną dostarczone radnym i sołtysom.

Pani Wójt przedstawiła informacje dotyczące:

- 1) budowy AGROPARKU w miejscowości Czapla przez firmę Poldanor, obecnie funkcjonującej pod nazwą GOODVALLEY Agro S.A. Firma odstąpiła od budowy inwestycji, ze względu na lokalizację obwodnicy Koszalina w odległości 1 km od granicy planowanej fermy, co wyklucza możliwość realizacji tego przedsięwzięcia ze względu na zbyt duże ryzyko dla świadomego hodowcy trzody i Inwestora.
- 2) organizacji Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób niepełnosprawnych. Odbierając w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej promesę na budowę żłobka w Konikowie rozmawiała z Panią Minister Elżbietą Rafalską i uzyskała informację, że dotacja na utworzenie takiego domu finansowana jest w 100% z budżetu państwa. Taki dom mógłby powstać obok żłobka.
- 3) awarii studni w Bardzlinie. Czynimy starania aby jak najszybciej ją rozwiązać i na okres świąteczny zabezpieczyć mieszkańców w wodę pitną i do celów technicznych. Jest to sytuacja kryzysowa, której niestety nie dało się przewidzieć. Niemniej jednak mamy projekt na sieć wodociągową i w rozmowach z projektantami ustalono, iż możemy budowę sieci rozpocząć od Bardzlina. Po uzyskaniu pozwolenia na budowę ze Starostwa będziemy wnioskować o dofinansowanie z WFOŚiGW. Dzisiaj rozpoczynają się prace nad odwiertem nowej studni i mamy nadzieję, że wszystko pójdzie bezproblemowo i mieszkańcy będą mogli korzystać z wody ale tylko do celów technicznych gdyż do celów spożywczych musi być przebadana przez Sanepid.
- 4) maila Pana Jacka Marcinkowskiego wysłanego do Pana Skarbnika 15 marca o godz. 23⁵⁶, a dotyczącego zmian w budżecie wprowadzonych Zarządzeniem Wójta:

Nr 462/VII/18.

Pani Wójt dokonała wyjaśnień.

DZIAŁ 750

Przesunięcie kwoty 235 zł na paragraf 4040 w rozdziale 75011

USC (13 pensja).

oraz kwoty 2 455 zł na paragraf 4040 w rozdziale 75095. Z czego wynikają te przesunięcia?

Wynagrodzenie dla pracowników interwencyjnych.

2. DZIAŁ 851

Przesunięcie kwoty 45 000 zł na paragraf 2360 w rozdziale 85154. Na jaki cel?

Placówki wsparcia dziennego.

Przesunięcie kwoty 200 zł na paragraf 4610 w rozdziale 85154 – koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego. Jakiej sprawy to dotyczy?

Przeciwdziałanie alkoholizmowi – skierowanie osoby na leczenie.

3. DZIAŁ 855

Przesunięcie kwoty 149 zł na paragraf 4410 w rozdziale 85501. Na jaki cel?

Świadczenia wychowawcze.

4. DZIAŁ 921

Przesunięcie kwoty 65 000 zł na paragraf 4170 w rozdziale 92109. Z czego to wynika?

Świetlice-umowy zlecenia.

5. DZIAŁ 926

Przesunięcie kwoty 500 zł na paragraf 4220 w rozdziale 92605. Na jaki cel?

Sołtecki turniej piłki nożnej.

Przewodniczący i Pani Wójt złożyli radnym i sołtysom życzenia pogodnych i radosnych Świąt Wielkanocnych.

Ad. 20 Zakończenie obrad

Przewodniczący podziękował radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo w obradach XLVIII sesji Rady Gminy. W związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady o godz. 12⁴⁷.

Protokołowała
Urszula Żebrowska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY**
Jacek Marcinkowski
Jacek MARCINKOWSKI

